
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 83/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 28. 2. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:30
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/1/2022 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/2/2022 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít nájemní smlouvu od 1. 3. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 3. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. RM/83/3a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 3. 2022 k bytu 2 + 1
v čp. 72/3 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/3b/2022 bylo schváleno.

4. Žádost o výpůjčku zámeckého parku

Starosta  předložil  žádost  Clanu  Orlických  horalů  o  vypůjčení  zámeckého  parku  za  účelem  pořádání
Horalských her dne 23. 7. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Clanu Orlických horalů o vypůjčení
zámeckého parku za účelem pořádání Horalských her dne 23. 7. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/4a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr výpůjčky nemovitosti p. č. 4/1
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/4b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 14. 3. 2022

5. Žádost o poskytnutí dotace - Královéhradecký kraj

Starosta předložil žádost Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace ve výši 29 638,- Kč z rozpočtu obce
na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít smlouvu a poskytnout dotaci ve výši 29 638,-
 Kč Královéhradeckému kraji, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové na zajištění
úhrady  ztráty  z  provozování  dopravní  obslužnosti  nad  rámec  dopravní  obslužnosti  území
Královéhradeckého  kraje  veřejnou  linkovou  dopravou  v  období  12.  12.  2021  -  10.  12.  2022.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/5/2022 bylo schváleno.

6. Žádost o prodej části pozemku p. č. 718/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o prodej části pozemku p. č. 718/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej části pozemku p. č. 718/3
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/6a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit geodetické zaměření a vyvěsit záměr
prodeje části pozemku p. č. 718/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/6b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 14. 3. 2022

7. Program pro poskytování dotací na podporu sportu pro rok 2022

Radě města byl k projednání předložen návrh programu pro poskytování dotace na podporu sportu pro rok
2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  návrh programu pro poskytování  dotací
na podporu sportu pro rok 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/7a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit
předložený  návrh  programu  pro  poskytování  dotací  na  podporu  sportu  pro  rok  2022.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/7b/2022 bylo schváleno.

8. Program pro poskytování neinvestičních dotací na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok
2022

Radě města byl k projednání předložen návrh programu pro poskytování neinvestičních dotací na podporu
kultury a neziskových aktivit pro rok 2022.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  návrh  programu  pro  poskytování
neinvestičních dotací na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/8a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit
předložený návrh programu pro poskytování  neinvestičních dotací  na podporu kultury a  neziskových
aktivit pro rok 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/8b/2022 bylo schváleno.

9. Návrh na udělení ceny města

Tajemnice předložila návrh na udělení ceny města *** za kulturní a společenský přínos a propagaci města
Rokytnice v Orlických horách v regionu i mimo něj. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh na udělení ceny města dle přílohy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/9a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zajistit  podklady  ke  jmenování  komise
k posouzení návrhu na udělení ceny města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/9b/2022 bylo schváleno.

10. Žádost o spolupráci a poskytnutí podpory - Orlický sekáč

Starosta předložil žádost *** o poskytnutí záštity nad konáním soutěže Orlický sekáč, která se uskuteční dne
4. 6. 2022. Zároveň požádal o spoluúčast města v podobě úhrady tisku plakátů a o poskytnutí drobných
propagačních předmětů, které budou použity jako ceny.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí záštity nad soutěží "Orlický sekáč", která
se uskuteční dne 4. 6. 2022 a úhradu tisku plakátů na tuto akci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/10a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí drobných propagačních předmětů, které
budou použity jako ceny.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/10b/2022 bylo schváleno.

11. Finanční podpora pro Ukrajinu

Starosta  podal  návrh  na  f inanční  podporu  charitativní  sbírky  pro  Ukrajinu  pořádanou
spolkem  Český  červený  kříž.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout finanční podporu ve výši 20 000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

spolku Český červený kříž, se sídlem Rozdělovská 2467/63, 160 00 Praha 6 na charitativní sbírku pro
Ukrajinu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/11/2022 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy

Starosta předložil Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy ze dne 1. 6. 2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy ze dne
1. 6. 2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/12/2022 bylo schváleno.

13. Dodatek č. 1 Smlouvy o zajišťování auditorské činnosti

Starosta předložil Dodatek č. 1 Smlouvy o zajišťování auditorské činnosti. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  K  Kredit  s.  r.  o.,
se sídlem Na Roli 25, 466 01 Jablonec nad Nisou Dodatek č. 1 Smlouvy o zajišťování auditorské činnosti dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/13/2022 bylo schváleno.

14. Smlouva č. 7/2022 - ČAK Pardubice, s. r. o.

Tajemnice předložila Smlouvu č. 7/2022 se společností ČAK Pardubice, s. r. o. Předmětem smlouvy je pronájem
kopírovacího stroje. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  se  společností  ČAK Pardubice,  s.  r.  o.,
se sídlem Na Rybníku 301, 530 03 Pardubice - Nemošice Smlouvu č. 7/2022 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/14/2022 bylo schváleno.

15. Výzva k jednání v otázce navýšení ceny tepla

Na žádost jednatele společnosti CENTEP, spol. s. r. o., IČO 25930133, se sídlem Kasárna č. ev. 45, 517 61
Rokytnice  v  Orlických  horách  o  udělení  pokynu  týkajícího  se  obchodního  vedení  společnosti  přijala
rada města v pozici jediného společníka společnosti následující rozhodnutí.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí vyjádření protistrany ze dne 14. 2. 2022,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

vyjádření Města Rokytnice v Orlických horách ze dne 15. 2. 2022, vyjádření protistrany ze dne 22. 2.
2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/15a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí v souladu s ustanovením § 195 odst. 2 a ustanovením
§ 51 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích v pozici jediného společníka společnosti s
pokynem jednateli  k podpisu dodatku smlouvy o dodávkách tepelné energie z 14. 6. 2016 a dodatku
smlouvy o dodávkách tepelné energie z 30. 6. 2017 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/15b/2022 bylo schváleno.

16. Program ZM 14. 3. 2022

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 14. 3. 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
14. 3. 2022, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/83/16/2022 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/232/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


